mane vite. dñi Johannis tritemij abbatis spanhemensis.

Incipit.

Um nihil sit vita presens superne felicitati
comparata ad quam sedulo suspiramus; non
satis admirari sufficio dementia tua anima
mea; quoniam incolatum tuum quem flere prolon-
gat debueras; velut patria delectabiliter
portas. Res quidem admiracione dignissima;
sed ad insipientiam tibi: quando neglectis eterne vite dapi-
bus; huius mundi terrena complexarisi. O te rudem et ^{mundi} ~~terrena~~
miseram; que paternae bonitatis oblitera. caduca sectaris et
vacua; immemor eternoꝝ. Uanum queris in peregrinatio-
ne solaciū; que celeste vocaris ad regnum. Sed erras o aia
mea; non est in hac vita patria; sed via per quam itur ad gau-
dia. Sanctus em̄ apostolus dicit. Non habemus hic ma-
nentem ciuitatem in terris; sed futuram querimus in celis.
Ciuitas autem celestis: nullum admittit nisi amante. Si
amas; quare non festinas? Ascit mora ardor charitatis.
In hac vita positi sumus ad negociandum per sancta exerci-
cia impensas ad vitam eternam; ubi qui defecrit in semine;
non gaudebit in messe. Ubi amor; ibi possessio. Ama igit
quod non potes amittere; quere quod sine fine liceat possi-
dere. Ecce mūdus transit et concupiscentia eius; nullusq;
reuertendi spaciū amplius relinquitur. Hunc itaq; ne cū
fluente pereas tibi sumopere curandum est; quoniam si mūdus
dum transeuntē amas; currere ad interitū cum ipso pa-
ras. Conuertere iam nūc in requiem tuā anima misera;
reuertere ad ducem pubertatis tue filia desolata; consur-
ge ad creatorē tuū quis errabunda. Quid est quod in ter-
ra inimicorum es? Inueterasti in terra aliena; coinqua-
nata es cum mortuis; deputata es cum descendantibus ^{inobedientia}
ad infernum. Quare hoc? Quoniam dereliquisti son-
tem sapientie; recessisti a deo tuo per inobedientie deuia;
primā fidem baptismatis irrata fecisti. Nam si in via dei
^{Baptismi} ~~errata~~

A ii

carnis passionis
ambulasses: si carnis passionibus viciōsis restitisses: ha-
bitasses virtus in pace sup terrā. Sed disce ubi sit prudē-
tia: ubi sit virtus, ubi sit intellectus: ut scias simul ubi sit
longiturnitas vite et vicens: ubi sit lumen oculorum et pat-
er. Sed qui cecidit: adiūciat ut resurgat. Quid ergo mora-
ris? Cur necessariam vite differas emendam? Dicit em-
scriptura. Non tardes conuerti ad dñm: nec differas de
die in diem: quoniā q̄ ad emendationis vite instituta su-
menda hodie nō est dispositus: cras minus aptus erit.
Cur ergo dubiū cras expectat: hodierna salus? Fac bo-
na ne pīgeat: lucris inuigila salutaribus: mors cito tibi si-
nis erit. Hūc itaq̄ anima misera. qd̄ aliud tibi facundū
indicitur. nīsi ut lachrymis indulgeas: vitā transactā des-
fleas: reliquā vite deinceps corrigas. O misera vite huma-
nae conditio: que nō dolet quantū se noscit: sed magis
tanq̄ secura gaudet vnde se nescit. O semp̄ nocua securi-
tas aīe: que virtutes negligit: vicia nutrit: salutare peni-
tentiē tempus turpiter consumit. Quousq; tandem dormis-
tans anima: quousq; dissimulas? Tota in peccatis cōse-
nuisti: et de securitate sanctoꝝ audes confidere? Quid si
fructus arboris
fructus tui arbor infructuosa: que opa bona. qui profici-
ctus stirps digna incendio? Sterilis es: fructus tui sūc
pungentes spine peccatorum: que vtinam ita pungerent ut
compūgerent: ita amarescerent ut evanescerent. O lignū
aridū et bonis fructibus vacuū: ad quid etiā terrā occu-
pas. Arbor es infructuosa o aīa mea: quā sumimus pa-
terfamilias deus. in agro suo diu infecundam sustinuit:
Dominus
stercoribus pinguedinis celestis irrigauit: et multis don-
nis gratiis insigniuit. Laue itaq; nē in finē sterilis ap-
pareas: ne penitendi pōsitū differas: ne tempus accep-
tabile pdas. Enīero iudex omnī q̄ te ad penitentiā pa-
tienter modo tolerat: grauius si negligas damnat. Con-
vita quēadmodū illi possis occurtere: qui rationē tocius
vite tue venit exigere. Quid in illa die respondebis o aīa:
que tot peccatis modo es polluta? Quid inquā respon-
debis? Latere non poteris: ubi in conspectum vocaris
Iudicium dei.
mali Soror
Onus

prudentia
debetio
clementius
medi

mali

3. *2.* *1.* *2.* *3.* *4.*

cūcta scientis. Apparere autē formidabile nisi bonis: qui Bonis iūndit.
in hac vita p̄ dei amore mala patienter suscipiūt: qui suo
perne felicitatis gaudia diligūt; qui hūc mundū viriliter
contemnūt. Ibi aperta sunt omnia: ibi cogitationes cordū
patent: ibi latere maloz nulla crimina possunt. Multa
ibi peccata subito q̄si ex insidijs prouent: que modo aut
nulla aut parua estimātur. Felix aīa que huc diem sedula
la meditacōne p̄uenit: quemūc in carne manens ad fano
ca exercita se cōuerit: et dōmū cōscientie sue mundā p
viribus sollicitate custodit. Apparere ante cōspectū intermis
iudicis nemo fiducialiter sufficit: q̄ se mundū ab hoc se
culo nequā non custodit. Q̄m̄s enī qui se offendisse dñm
sūt et indicem meminit: venire ad eius iudiciū ptimescit.
Quanto em̄ se reum nouit in criminē: tanto plus recusac
a parere. Frustra tamē fugere a cōspectu iudicis nō situr:
cuius p̄sentia omnia implentur. Et reuera tūc malis appa
rere corā summo iudice erit intolerabile: latere autē nullū
possibile. Ait em̄ sanctus aplus. Omnes stabimus ante
tribunal christi: ut mercedē operis sui vniuersitatis recipiat
Ibi iustus in magna fiducia stabit corā dño: p̄bate fini Boni
dei sue accipiens remunerationē: qui ppe qui in hac vita
peregrinū semido exhibuit: quū carnis vicia in carne po
situs fortiter domuit: et tōto mentis desiderio ad celestia
suspiravit. Qui autē nūc in carne positi hanc vitā ut pa
triā diligūt: q̄ mūdi vanos honores ambiūt: q̄ dimicāt
perituras àuide sitūt: q̄ se peccatorū sceno immergunt:
fracti a sua fiducia stabūt ibi turpiter. Q̄ quis sapiens et
intelliget hec: q̄s prudens et metuet ista: ut intelligens fu
tura pericula timeat: timens p̄ sollicitudinē evadat. Quā
dū autē in hac vita mortali viuimus: in via celestis pa
trie sumus: in qua stare nobis p̄ desidiam nūc cōcedi
tur: sed proficiē de virtute in virtutē: quasi ad patriā an
helando p̄cipitur. In hac via qui nō proficit deficit: qui
non currit retrocedit. Stare autē nullus poterit: q̄dū
in hoc mūdo viuit. Ite autē nostrū in virtutibus pficere
est: retrocedere in bono opere torpescere. Tunc vero ad
A iii. *via nobis patria*

*nudata dicitur
folio 14. 39*

patriam nostrā celestem rite tendimus: cū mandatis dei
et ecclesie catholice. sincera deuocōne obedimus. Quisq̄a ergo ad celestem patriam venire desiderat: nullas in via
moras vel solacia distractionis querat. Minus enim pa-
triā suā amare cōuincitur: quisq̄a pulchritudine eellī de-
lectatur. Ad celestem itaq̄ patriam venire non poterit: q̄
huius mūdi voluptates nō cōtemnit. Uolentibus igitur
in via dei proficere. primū omnū cōtemptus voluptatū
indicitur: sine quo christi charitas nūc acquiritur. Ip̄e
nāc dixit. Qui vult venire post me abneget semetipm si-
bi: et tollat crucē suā et sequatur me. Christus dñs non
ster. via. veritas. et vita. hec p̄cepit: hec docuit: hec fecit.
Matthi. 10.
Ad vitā eternā christus via est: sicut ip̄e dicit. Ego sum
via veritas et vita: ego sum ostium: quoniā nemo venie-
ad patrem nisi p̄ me. Quid altū queris o anima misera:
quid amplius requiris? Christus iesus dei filius et hos-
mo tibi normā viuendi tradidit: qui contemptū mūdi ver-
bo docuit: et demonstrauit exemplo. Ecce te summus ar-
biter deus ad mūdi contemptū vocat: et adhuc dissimu-
las? Cur mundū sponte pro dei amore non deseris: quē
mox es relictura p̄ interitū carnis? Nihil sub sole pma o-
net in potestate homis: sed oīa tanq̄ sumus euaneſcent.

Qd omnia mūdana vanitati sunt obnoxia.

Ephes. 1.
Anitas vanitatum dixit concionator ille quondā sapientissimus:
vanitas vanitatum: et omnia vanitas. Quid
omnia? Que vanitas vanitatum? Omnia que
tempore et vicissitudine labant et pereunt. Mundus tran-
sit et cōcupiscentia eius: et nos omnes morimur: et quasi
aque in terram dilapse. amplius nō revertimur. Quicqd
ergo corrupitur: recte vanitas vanitatum nominatur.
Omnia autem que in mūdo generantur corruptioni ob-
noxia sunt: et ergo vana sunt omnia: et vanitas vanitatum
In hebreo habetur. babal babalym: quod p̄ter septua-

01A

ginta omnes similiter grece transstulerūt. atmos atmon:
quod nos possumus vaporem fumi et aurā tenuem que
cito soluitur appellare. Et quid tam tenue ut homo: qui Homo
hodie vuit. et cras non compareat: Si homo non vanis
tas: ubi sunt omnes progenitores nostri? Ubi sunt virt¹⁻²
quondam famosi in generacionibus suis: qui sibi populos
multos et regna subiecerunt? Ubi est senectus annorum ma³
thusalam? Ubi potentissimus tyranorum nemroth? Ubi fortissimus sampson? Ubi abessalon pulcherrim?^{4.} Ubi sapientissimus salomon?^{5.} Ubi cressus auro ditissimus?^{6.}
Ubi alexander magnus dominator orbis? Ubi plato ar^{9.10}
chiphilosophus? Ubi homerus poetarū maximus? ubi reliqua cohors philosophorum?^{11.12} Omnes ante multos annos
nos mortui sunt: et in sua vanitate perierunt. Quid pro^{7.8.9.}
dest illis nūc omni ante habita potestas: quid honores.^{10.11.12}
quid diutie. quid volans fama per orbem? Ecce iam in puluere dormiūt: et tanq^z nō fuerint de memoria hominum perierunt. Uana sunt itaq^z omnia que in mundo carent: vanus homo: vanē diutie: vani honores. Que nūctur: vanus homo: vanē diutie: vani honores. Que
etiam videntur temporalia sunt: que autem non videntur eterna. Dicit namq^z sanctus apostolus. Uanitati creatura subiecta est. et ingemiscit et parturit: et prestolatur res uelationem filiorū dei. Tamdiu omnia vana sunt: donec veniat quod pfectum est. Omnia itaq^z vanitas obnoxia sunt: que celi ambitu continentur super terrā. Nihil temporale permanet: nihil terrenū perseverat: nihil mortali dicitur. Quid si magnus sis princeps et multis annis viuas in terra?^{13.} Mortis enim iudicium etiam si ad tempus differas euadere non poteris. Veniet prope una dies ex insidias irruens subito: que omnem spem tuā auferat simul et vitam. Hodie princeps. hodie dominus. hodie potens in terra: et eras mortuus: sub terra cadauer putridum abscondetur. Ecce imperator heri potens. ho Imperator die ad sepulchrū defertur mortuus: et qui auro induebatur et purpura: nudus pene ad fontā vermiculæ proiec^{14.}

2 tur. H̄erī populis imperabat et gentibus: hodie vitam
3 amicis et imperiū: nunquā ad illud amplius reuersurus.
4 H̄erī cum transiret genua curvabantur omnium: hodie
5 mortuus portatur ad soueam: et capitū operimentū ne
mo dignatur attingere. H̄erī ad imperiū eius torquebā
6 tur homines: hodie mortuus torquetur apud inferos:
7 et non est qui liberet eū. H̄erī cū loqueretur omniū aures
8 cum silencio intendebant: hodie magna voce clamat in
9 tormentis: et nemo compatitur. H̄erī tanq̄ non morit
10 si estuat: nec est qui potū sicuti tradat. H̄erī sedens p
11 tribunali auro renitens et gemmulis. in admirationē sui
12 trahebat populos: hodie vilissimo circumiacens lin
13 theo: horrendis scatet vernibus. H̄erī dulcibus delecta
14 batur melodijs cantantū: hodie constitutus apud infer
15 os: ludibriū factus est demonū. H̄erī crassum nitidūq;
16 corpus balnīs souebatur temperatissimis: hodie apud
17 inferos pice torquetur et sulphure: sicut scriptū est. Date
18 ei in tormentis: quātū in delicijs fuit. Et iterum. Non
19 tentes inquit potenter tormenta patientur. Quid tūc pro
20 derūt misere anime temporis transacti honores: quid di
21 uicie. quid potestates: Ibi impij cessauerūt a tumultu:
22 ibi honor terrene potestatis cōtemnitur: ibi diuiciarum
23 magnitudo despicitur. Quid ergo superbis inflata potes
24 tas: quid tuimes auri cupido insatiabilis: Quicqd ho
25 noris vel diuiciarū in mūdo possides: cito et forsitan ho
26 die amittes. Lūq; ad inferos per acheronta transferis:
27 nihil omnino tecū ex hoc mundo portabis: nisi hoc solū
28 quod boni maliue in corpore gesseris. Transit mundus
29 et concupiscentia eius: breuiū transit omnis terrena pos
30 testas: nec diuturnū aliquid sub sole permanet. Quid si
31 magnus sic homo super terrā: quid si potens. si doctus.
32 si fortis. si pulcher. si dices: Omniū vita breuissima est:
33 nec est distinctio personarū vel dignitatū: quicqd morta
34 le est moritur. Dicit namq; vir sapiens. Nemo est qui sem
35 per viuat: et habeat huīus rei experientiam. Constitutū

est omnibus hominibus semel mori: nec evadere mortem possumus: licet eam per multos annos differamus. Omnia que de terra sunt in terram reuertuntur: spiritus carne solitus ad iudicis tribunal rapitur: ubi pro mortuorum qualitate premitur. Quousque nunc igitur dormitas o homo? Quodcumque patientia longanimitatis dei dissimulas? Quare virum tuum in melius non emendas? Ecce moriuntur quotidianie ante oculos tuos homines: decedunt repente pueri et senes: cadunt in foueas docti et insipientes: et tu veluti securus nihil de tua morte cogitas? Ecce mūdus ruit, periret homines, ciuitates subvertuntur et urbes: nihil diu permanet in humana vita: et adhuc dura mens tua non concutitur? Lito venies interitus tuus: prope est mors: finis appropinquat. Quid moraris? Quid expectas? Quid tardas? Quare non agis penitentiam miser: dum sanus et fortis es? Ecce mūdus transit, et sequeris: decipit et cum diligis: mentitur et confidit. Quid putas fiet tibi? Cum percunte peris: cum labente laboris: cum decipiente deciperis. Ue amatoribus mundi. Stulti sunt, miseri sunt: infelices sunt. Enimvero dominus tenere mundum cupiunt: celum et terram pariter amittunt. Divinitas et honores seculi anxie querunt: et puenire ad celestias regna confidunt? Sed contrarium est quod loquitur in euangelio domini: Nemo potest inquit duobus dominis servire. Quis sunt duo domini? Deus et mundus. Nam deum qui diligit: mundum contemnit. Et qui amat mundum: negligit deum, non potest inquit deo servire et mamone: id est diuinis. Utita pseus non manet sed transit: non durat sed evanescit: non stat sed perit. Ut itaque est ad patriam: per quam non reuersuri amplius momentis singulis transimus. Insipientes ergo viator est qui viarum spectaculis intentus, tam excellenter patrie obliuiscitur: qui neglectis eternis, temporalia et vanas sectatur: quoniam mundum iam iamque labente amplectiatur. Nihil enim rebus mundi fugaciis: nihil humana vita fragilius: nihil terrena potestate brevius. Beatus itaque homo qui mundum nouit contemnere: qui voluptates carnis didicit superare: quod divinitas huius periturae seculi post

Corrig.
litteris
invenit

fest non amare. Omnia enim que terrena sunt hominē solū
in morte derelinquunt: ita ut qui dimes multa possederat:
nihil penitus secum ferat. Hinc sapiens claimat dicens.
Quid homini superest in omni labore suo: quo laborat sub
sole. Eeētq; multi hodie in mūdi istius labore desudant:
cōgregāndis diuīcijs die noctuq; inuigilant: erūdūt li-
beros. in altū construūt edificia: et in medio opere subita
morte pereūt: et nihil penitus secū ferūt: sed nudi reuer-
tūt in terrā vnde sumpti sunt. Generatio vadit et genes-
ratio venit: terra autē in seculum stat. Elijs morientibus
nascūt alij: et dū generationi succedit generatio: nihil
manet stabile in mūdo. Quid hac vanius vanitate: terra
manet que hominē causa facta est: et ipse homo terre dñs in
puluerem repente dissoluitur. Nō est memoria primis q
uio: sic ea que vel nūc fūt vel futura sunt posteritas igno-
rabit: et cūcta silencio pteribūt: et quasi non fuerint ab-
scondentur. Uana sunt igitur omnia: et non solū vana: sed
et vanitas vanitatū. Uanius est mūdus: quoniā eos quos
amatores tolerat: morientes minime saluat. Uani sunt
omnes honores seculi: quia quos magnos corā hoībus
faciunt: repente solos et ignobiles in morte derelinquunt.
Uane diuīcie: quia possessores suos a morte nō liberat:
sed de abusu granus damnant. Uana est omnis potestas
terrena: quoniā eos quos in sublimitate posuit: in pūcto
deserens ad inferos transmittit. Uana est sanguinis alti-
nobilitas: quoniā quos glorioſos corā hoībus facit: mo-
rientes escam vermbus concedit. Uana est parentele am-
pla familia: quoniā q nobilitate generis viuus ab alijs
secernitur: mortuus bestijs comparatur. Uana est cogni-
tio carnis: quia interrupere non potest sententiā mortis.
Uanū est dulce maritale cōiugium: quoniā quos viuos
diligit: mortuos confestim derelinquit. Uana est liberon-
rū multis impensis laboriosa educatio: quoniā parentē
quē viuū sequitur: mortuū detestatur. Uanū est quicq; d
in mūdo p̄ciosum cernit: quoniā cito valde amicitur.

Cum ergo vana sint omnia: pfecto vanus euangelio
siderat: quisquis vanitatē amat. Hinc nos beatus iobā
nus admonet dicens. Filioli: nolite diligere mundū neq[ue] ea que in mūndo sunt: quoniam si quis mundū amat. non
est charitas patris in eo. Omne enim quod est in mūndo. conu-
cupiscentia carnis est et concupiscentia oculorum et superbia
vice. Fugiendus ergo est mūndus: quoniam male suos ama-
tores remunerat: quos in eternū damnat.

1. Joan. 1.

**Qd̄ hec vita sit quedā peregrī
natio a patria nostra celesti in qua
negociandū omnibus est.**

Lap. iii.

Auctus apostolus dicit. Quādiū sumus in
corpo: peregrinamur a dñō. Et beatus iob
aīt. Mīlīcia est vita hominis sup terrā. Si ergo
peregrini sumus: q̄re ad patriā nō festinamus.
Si milites: q̄re nō militamus. Ecce in hac vita positi
peregrinos nos esse cognoscimus: et tamē sumi nō exilii
nō oramus: sed patrie celestis oblii, peregrinationis car-
cerē diligimus. Qui male militat: finē belli formidat. Sic
omnis homo q̄ diuicijs et honoribus mūndi effluit: mori p̄tis
mescit. Nā si mīlīcia sūna se bene cōsummasse cognoscet:
ad premium festinaret. Qm̄ vero multa se cōmisisse mala
meminit: idcirco exire de corpore et a p̄parere sumo iudici
valde p̄timescit. Et q̄re te miser in occurſu saluatoris tui
nō p̄paras? Quare nō agis penitentiā dū sanus es? Se
eure moris: q̄ bene vivit. Cognosce te peregrinū esse sup
terrā: et talē cōuersationē tuā instituas: qualē te inueniri
mōrientē optas. Ad qd̄ sanctū differt p̄positū de die in
diē. Cur hodie nō incipis: qd̄ in crastinū p̄ponis? Vul-
tos decepit spes vīe longioris: qd̄ dum viuere diutius in
mūndo cupiūt: tēpus penitēti turpiter amittūt. Sepe nāq[ue]
hō iusto dei iudicio dū voluntatē cōversionis p̄crastinat:
morte interceptus: et velle et posse pariter amittit. Deo
us enim omnipotens qui veniam penitenti tribuit: nulli
differenti dicunt crastinum spopondit. Hinc nos admone-

Moribus quis
timet
12. 21. 29

folio 74.
scriptura dicens. Hodie si vocem eius audieritis: no
lute obdurare corda vtra. Semp hodie clamat: hodie nos
deus semp admonet: et crastinum expectamus! Tunc
dies nostre ultima mortis: quando penitentie tempus pro
longari orabimus: nec consequemur. Jam sani et fortes
penitere negligimus: adueniente mortis hora magnā vid
e nre emendationē permittimus: nec reddere tā deinceps
aliquid valimus. Cur iam non facinus: qd tūc nos se
cisse volemus? In fine premia laboris expectanda sunt:
non denuo subeunda certamina. Eniuero sicut diximus
vita p̄sens nihil aliud q̄s peregrinatio. et quidā transitus
ad patriā est: in qua stare diu non possumus: sed progre
di semp necessario debem⁹. Quelibet hora temporis paro
natione aliquid abscedit. Qui autē expeditus ire ad patriā
supernā desiderat: omnē a se mudi sollicitudinē deponat.
Vtia em̄ celestis patrie angusta est: non recipit oneratum
diuīc̄s: tamenē honoribus despicit: lubrīcū vicijs non
admittit. Facilius est (inquit dñs) camelū transire p̄ for
men acis q̄s diuītem intrare in regnū celo z. Idcirco diuī
dere: nolite anxie custodire. Melius est modicū iusto: su
per diuīcias peccatorū multas. Hinc sanctus apostolus
nos admonet dicens. Habentes victū et tegumentū his
contenti simus. Qui em̄ volūt diuītes fieri in hoc mūdo:
frequenter in tentationes cadūt diaboli. Quid vobis au
rū et argentū o diuītes mudi? Quousq; aurū sitis et que
ritis? Quid facit in cistulis pecunia? Cui thesaurisatis?
Uobis an filijs? Non vobis: qui nihil diu in hoc mūdo
possidentis. Ergo filijs vris pecunia queritis: quos au
ricie vestre sectatores constituitis. Quid autē qui liberos
non habetis? Cui thesaurisatis? Non vobis sed alijs:
siti amore aliorū pondere diuīciarū onerati inceditis: et
dum locupletare filios queritis: a via veritatis stolidi era
ratis. Adueniente autem mortis hora, sollicitudo mundi

folio 75.
Sollicitudo
mundi.

math 11

I. Timo 6.

Vita iugula

visq; adeo vos occupat: ut cogitare aliquid de celestibus
non permittat. Breuissimum tempus egritudinis v̄e in tem-
poralibus disponendis totū cōsumuntis: et de salute aiepa-
tum cogitatis. Rerū temporalium testamentū conditū: et
aie vulnera nō curatis. Fūneris pompa exquīsite disponi-
tis: et quo itura sit aia mox egressura nō p̄uidetis. Testa-
mentū solēniter componitis: et virū ad exequitionē p̄uen-
iat ignoratis. Sepe em̄ auarus testator: testamētarios
accipit infideles. Nec simperito. Nam q̄ sibi ip̄i infidelis
extit: aliū fidelem quē exspectabit. Ecce diues et auar-
us q̄ viuus in elemosynā aut nihil aut parum cōtribuit:
moriens testamentū condit: pauperibus, monasterijs, ec-
clesijs donaria multa clargiri precipit: et plus alijs q̄s
sibi credit. Testatore autē iam mortuo: qd plerūq; sequa-
tur nō ignoramus. Iā testamentale scriptū familia cogni-
tionis intercipit: iam se terrena potestas cū violentia op̄a-
ponit: nūc manus exequitor̄ mellora queq; diripiūt: et
facere qd testator precipit contemnūt. Si aureū vel ar-
gentēnum nummū testamentarij infideles antiquū rarūq;
apud illū inuenerint: si pulchrū codicem vel aliud quodō
cūq; delectabile conspexerint: aut latenter auferūt: aut si
furari nequeunt, fraudulenter et sub dole a socijs emunt.
Hoc testamentarij boni non faciūt: sed infideles. Con-
tingit autē auaris fieri fraudem sepe post obitū: ut q̄ vis-
uentes facere elemosynam noluerāt: etiā post mortē iusto
dei iudicio a suis negligantur. Putat se diues et auarus
diu viuere in seculo: et dū nūni sumptus in via metuit:
et vitā et sumptus pariter amittit. Liuem mūdi se existi-
mat: et ad celestem patriā minime festinat. Sed in pūcto
rapitur: et cruciandus ppetue ad inferos destinat. Quid
illi tūc pderūt vanemūdi diuīcle: q̄s nūc habet celestis
impedimenta vie? Alurū et argentū eoꝝ, (inquit ppheta) nō
poterit liberare eos: in die furoris dñi. O immūde mūde
quēadmodū remunerat amatores tuos: quos eternis
ignibz trāsmittit cruciādos. Exaltas plerūq; eos q̄ te dī-
ligūt: et dū in bonis temporalibus cōfidūt: repente ad

B1

Enti. 10. 12

inferos sine penitentia descendunt. Omnis potentatus bre
uis vita: et non est stabilis in mundo diuiciarum possessio.
Brevis estem vita mortalium: brevior terrena potestas: in
traque prosperitas brevissima. Cognosce igitur conditio
nem tuam o homo: cognosce vitam: cognosce interitus. Colla
dictio tua mortalism est: vita brevis: certus interitus. Sie
vime: ut mori non timeras. Bona conscientia morte non mea
tum: p quā venire ad celestem patriam se credit. Si diues es
potentes, cogita pauperem et imbecillem te mox esse futu
rum: quoniam q̄ princeps magnus est hodie: cras putridum
cadaver esse potest. Non te decipiat mudi vana prosperi
tas: non seducat auri cupiditas: non eleuet brevis in bon
nore potestas. Fac bona dum viuis ne pigeat: honora do
minū de tua substantia: q̄ post mortem non erit amplius
in tua potestate. Plus alijs q̄ tibi noli considerare: et quod
post mortem fieri desideras: viuus impendas. Stultus est
alijs in morte distribuendum committere: qd̄ tu iam viuus
potes ordinare. Non est tutum differri bonum: qd̄ negligi po
test. Cognosce te peregrinum in mundo: et plus q̄ pro via
tico necessarium est noli a sperare. Operare bonum ad omes
sum potes: labora ut bonus miles Iesu Christi: q̄ milia
cia tua finietur breui. Quicquid in via huius peregrinacionis
operatus fueris: in fine recipies. Quodcumq; igē pos
test manus tua instanter operare: q̄ post mortem non est ope
ratio: sed bonorum malorumq; operū remuneratio. Fuge desi
deria carnis que militat aduersus animam: fuge accidiam:
fuge vanitate. Modicum iam et brevissimo tempore labo
rabis: et pro mercede vitam recipies sempiternam. Ecce
mors properat: dum vivere non poteris: cito morieris.
Domina vero que magno labore p multos annos congre
gasti: una hora perditurus es. Nihil tecum feres ex omni
bus: non aurum. non argentum: non honores. non potestates.
Domina em que terrena sunt. te in punto derelinquet: sola
conscientia cui suis ornamentis te sequetur. Nihil morienti
p derit diuicie: nihil ambicio mundi: nihil auctoritas va
gittatis: sed sola bona opera animam non deserit desolatam.